

اخبار جهان

درخواست مقتدی صدر برای بازگشت اعراب سنی به روند سیاسی در عراق

رهبان جریان صدر عراق در سخنانی از گروه‌ها و احزاب و فراکسیون‌های سیاسی خواست تا ضمن خوشبختنداری از روند سیاسی در عراق کنارگیری نکنند. به گزارش ایسنا، مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق در سخنانی در خصوص ترور قاسم سویدان الجنبی، رهبر یکی از قبایل عراق و اقدام برخی فراکسیون‌های سیاسی مبنی بر تعلیق حضورشان در جلسات پارلمان گفت: من از تمامی طرف‌های سیاسی می‌خواهم تا ضمن خوشبختنداری از روند سیاسی که کم‌کم در حال تکمیل است کنارگیری نکنند. وی افزود فراکسیون «الاحرار» نیز باید برای یکپارچه‌سازی، وحدت و تدوین منشوری سیاسی با بقیه فراکسیون‌ها در راستای حفظ امنیت مردم عراق اعم از شیعه، سنی، مسیحی و دیگر مذاهب اقداماتی اتخاذ کند و باید دانست که ریختن خون شیعیمان به معنای این نیست که به ناحق خون دیگری را بریزیم بلکه باید میانه‌روی را در پیش گرفته و خشم و خشونت را رها کنیم.

مخالفان سوری دیدار با دی میستورا را رد کردند

شورای مخالفان سوری به بیانیه‌ای اعلام کرد که به دلیل موضع گیری‌های اخیر دی میستورا در مورد بشار اسد و ایران، دیدار فرستاده ویژه سازمان ملل به سوریه را رد کرده است. به گزارش ایسنا، سخنگوی استغاف دی میستورا، فرستاده ویژه سازمان ملل به سوریه با ابراز نگرانی نسبت به تصمیم اخیر «شورای رهبری مخالفان سوری» در دیدار با وی گفت «ما هم بیانیه این سخنان را رد می‌کنیم و واکنش گروه‌ها و تشکل‌های مختلف را پیگیری خواهیم کرد.» شورای رهبری مخالفان سوری به یکشنبه بیانیه‌ای صادر کرد و با انتقاد از موضعگیری‌های استغاف دی میستورا مواضع وی را غیر شفاف توصیف کرد. در این بیانیه رهبران همه گروه‌های زیر مجموعه «شورا» به عدم دیدار با دی میستورا ملزم شده‌اند. فرستاده ویژه سازمان ملل به سوریه به جمعه گذشته نیز در سخنانی بشار اسد را بخشی از راه حل پایان بحران سوریه دانست و بر ادامه مذاکرات خود با اسد تأکید کرد و گفت: «تنها طرفی که از نبود توافق ملی در سوریه بهره‌می‌برد تشکیلات تروریستی داعش است.»

ادامه از صفحه یک

بذر شایعه

در کدام زمین ثمر می‌دهد؟

در مورد ۱۷۰ نماینده آسیا نمایندگان مجلس یا دستگاه قضایی نمی‌توانند اقدامات اثبات شده در پرونده منتهم را به اطلاع برسانند تا دیگر هیچ شایعه‌ای باقی نماند؟ مسأله محکوم کردن نمایندگان نیست، مسأله مایه‌آزای مبالغه یافتی و سازوکار دریافت کمک‌هاین در میان است. اگر مردم بدانند هر اقدامی نمی‌کند از این کارها انجام دهد، و مردم هم مجبور نمی‌شوند شایعه‌های گوناگون را بپذیرند.

شفاف‌سازی اطلاع‌رسانی و خبری، نه تنها زمینه شایعه و بدبینی و بی‌اعتمادی را از میان می‌برد، بلکه موجب مخومه شدن بسیاری از پرونده‌ها نزد افکار عمومی می‌گردد. در غیر این صورت، فضای غیر شفاف و نامطمئن دادگاه‌ها را برای رسیدگی و صدور حکم بسیار سخت‌پر تنش می‌کند.

نمونه‌دگر این موضوع، بحث الودگی هوای ناشی از غیر استاندارد بودن بنزین‌های مصرفی است.

همچنین وزارت خارجه مصر نیز از جلسه فوق‌العاده شورای امنیت در خصوص لیبی خبر داد و اعلام کرد «سامح شکری»، وزیر خارجه این کشور نیز ریزنی‌های مقدماتی را با سفیران عربستان، اردن، بحرین و امارات در چارچوب هماهنگی‌های مشترک و تدوین استراتژی پیش از برگزاری نشست فوق‌العاده شورای امنیت انجام می‌دهد.

این در حالی است که دولت «توبروک» پیش از این خواستار افزایش تحریم‌های بین‌المللی در خصوص تحریم تسلیحاتی شده بود تا بابت دیگر کنترل لیبی را در اختیار گیرد. این در حالی است «عبدالله، الثنی»، نخست‌وزیر لیبی در روز دوشنبه از جامعه جهانی برای مبارزه با داعش کمک خواست. الثنی در این خصوص می‌توان گفت تا وقتی این فضای غیر شفاف وجود دارد، هر کسی در هر موقعیتی به خود اجازه دهد که درباره موضوعی سخن بگوید، بدون اینکه در برابر اظهاراتش مسئولیتی بپذیرد.

از فضای عدم شفافیت و کدر و تیره، بیشترین سود را افراد سواستفاده‌گر و متقلب می‌برند، و بیشترین

ضرر نیز نصیب افراد سالم می‌شود، زیرا در چنین فضایی، همه به یک چوب رانده می‌شوند. اعتماد از میان می‌رود. وقتی که همه به یک چوب رانده شوند، خلاقیت‌ها پاره‌پاره و درستکاران متضرر می‌شوند، و در نهایت این مردم و جامعه هستند که خسارت همه اینها را می‌پردازند. تاکنون بارها و بارها درباره این موضوع نوشته شده است، ولی مشکل اینجاست که مخاطب اصلی آن معلوم نیست. به لحاظ قانونی نه تنها منع خاصی برای شفاف‌سازی وجود ندارد، بلکه برعکس، اسناد بالادستی و نیز قانون دسترسی آزاد به اطلاعات شفافیت را الزامی هم کرده است. فقط معلوم نیست که چرا عدل‌های همچنان به خود حق می‌دهند که مسائل و اطلاعات را محرمانه تلقی کرده و از انتشارش ممانعت به عمل آورند. کاری که مطابق چارچوب‌های قانونی، حق انجام آن را ندارند.

رهبر معظم انقلاب در دیدار نمایندگان اقلیت‌های دینی در مجلس:

اسلام به انصاف معتقد است



شد، جسدش را آوردند؛ یعنی این جور احساساتی را انسان در بین هم‌میهنان غیرمسلمان ما در کشور مشاهده می‌کند. ایشان اضافه کردند: خوب تلاش کردند و امیدواریم که نظام اسلامی بتواند به وظایف خودش در این زمینه‌ها عمل کند؛ آنها هم حقیقتاً نسبت به کشور با تعهد به معنای واقعی کلمه رفتار کنند. رهبر معظم انقلاب در بخش دیگری از بیاناتشان اظهار داشتند: این رفتارهای جمهوری اسلامی را هم در خارج منعکس کنید، یعنی واقعا بدانند، بفهمند در دنیا و ندای مسیحیت بدانند که در کشور اسلامی این قدر چیزی در ایران نسبت به غیرمسلمان‌ها هست؛ این روایتی که آن جاها وجود ندارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بیان داشتند: چقدر شما شش‌پندهاید مثلاً در آلمان، جوان‌های نونوازی - که حالا اختصار می‌کنند که نازی‌ها، اسدشان «نونوازی» - حمله می‌کنند به یک مشت مسلمان، به مسجد مسلمان‌ها؛ می‌زنند، می‌کشند، تعقیب درست و حسابی هم نمی‌شوند، ما هم نشنفتیم.

ایشان افزودند: یا آن دختر خاتم جوان عرب را که شد، جسدش را آوردند؛ یعنی این جور احساساتی را انسان در بین هم‌میهنان غیرمسلمان ما در کشور مشاهده می‌کند. ایشان اضافه کردند: خوب تلاش کردند و امیدواریم که نظام اسلامی بتواند به وظایف خودش در این زمینه‌ها عمل کند؛ آنها هم حقیقتاً نسبت به کشور با تعهد به معنای واقعی کلمه رفتار کنند. رهبر معظم انقلاب در بخش دیگری از بیاناتشان اظهار داشتند: این رفتارهای جمهوری اسلامی را هم در خارج منعکس کنید، یعنی واقعا بدانند، بفهمند در دنیا و ندای مسیحیت بدانند که در کشور اسلامی این قدر چیزی در ایران نسبت به غیرمسلمان‌ها هست؛ این روایتی که آن جاها وجود ندارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بیان داشتند: چقدر شما شش‌پندهاید مثلاً در آلمان، جوان‌های نونوازی - که حالا اختصار می‌کنند که نازی‌ها، اسدشان «نونوازی» - حمله می‌کنند به یک مشت مسلمان، به مسجد مسلمان‌ها؛ می‌زنند، می‌کشند، تعقیب درست و حسابی هم نمی‌شوند، ما هم نشنفتیم.

ایشان افزودند: یا آن دختر خاتم جوان عرب را که

می‌کنند؛ یعنی واقعا متعهدانه رفتار کردند.

رهبر معظم انقلاب یادآور شدند: زمان جنگ هم که نقل کردند، ما که این فیلم را ندیدیم، این روش، روش مورد پسند اسلام نیست، اسلام معتقد است به انصاف.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با یادآوری حادثه تعرض به یک زن غیرمسلمان در دوران حکومت حضرت امیرالمومنین (ع) تأکید کردند: حضرت می‌فرمایند که اگر مسلمان از این غم‌بیرد، مورد ملامت نیست؛ ملاحظه می‌کنید، این امیرالمومنین (است). اگر مسلمان از غصه این بمیرد که سلب‌امین دشمن و غارتگر، وارد خانه یک زن غیرمسلمان شدند و او را مورد آزار و اذیت قرار دادند و دستبند او را وصل و را گرفتند، ملامت نباید بشود؛ ملامت نمی‌شود. نظر اسلام این است.

ایشان با تأکید بر این که ما امیدواریم این شاه‌الله بر همین روز آل‌حکیم و پیش‌بریم و طهارت خوبی هم داریم، گفتند: من غالباً به منازل شهدای ارمنه و آشوری که رفته‌ام - که امسال هم خوشبختانه موفق شدم منظر چند شهید ارمنی رفته‌ام - می‌بینم اینها نسبت به کارکنان خودشان شکر می‌گویند: «ما حق ندایم نبرد دلبالسه‌ها را متوقف کنیم، این یک مسأله اخلاقی است چرا که این شهر بخشی از قلمرو ماست. ما باید به آتش پاسخ دهیم، و برای از بین بردن مواضع جنگی دشمن تلاش کنیم.»

سخت‌گویی ارتش اوکراین در

این باره گفت: «عقب‌نشینی تنها در صورت تحقق بخش اول توافق مینسک، یعنی آتش‌بس امکان‌پذیر است. در ۲۴ ساعته گذشته تیراندازی‌هایی صورت گرفته است پس آتش‌بس در کار نیست و بنابراین پیش‌شرط خروج تسلیحات سنگین نیز فراهم نیست»

لیسنکو در خصوص احتمال خروج تسلیحات سنگین بدون توقف درگیری‌ها در دلبالسه گفت: «توافق مینسک در خصوص یک آتش‌بس کلی بود، بنابراین پاسخ من منفی است، چنین چیزی امکان‌پذیر نیست.»

درگیری‌های اوکراین در کمتر از یکسال ۵ هزار ۴۰۰ کشته برجا گذاشته است و با توافق هفته گذشته مینسک بار دیگر کورسوی امید برای پایان این بحران روشن شد، هر چند با کار شکنی‌های طرفین به تدریج آرام‌نمی‌شود.

در سوی دیگر اتحادیه اروپا همچنان روسیه را تحت فشار قرار داده است تا به دخالت خود در اوکراین پایان دهد. این اتحادیه روز دوشنبه فیه‌فیه ست تازهای از تحریم‌های علیه شخصیت‌های جدایی طلب روس منتشر کرد و مسکو نیز از پاسخ «مناسب» به این اقدامات خبر داد و نماینده روسیه در اتحادیه اروپا تأکید کرد که مسکو هیچ تمایلی برای مذاکره با اتحادیه اروپا و برای لغو تحریم‌ها ندارد.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در پی تصمیم دولت آمریکا برای محدود کردن ارایه اطلاعات به این رژیم درباره مذاکرات هسته‌ای از سیاست‌های دولت آمریکا انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز دوشنبه ضمن سخنرانی در کنفرانس روسای سازمان‌های بزرگ یهودیان آمریکا ضمن انتقاد از این تصمیم دولت آمریکا ابراز نگرانی کرد اگر توافق هسته‌ای با ایران خوب است چه نیازی به پنهان‌کاری وجود دارد؟

اوایل هفته جاری گزارش دادند دولت آمریکا تصمیم گرفته است به دلیل ترس از درز اطلاعات مربوط به مذاکرات هسته‌ای ایران توسط مقامات اسرائیلی ارایه این اطلاعات به اسرائیلی‌ها را به شدت محدود کند. دولت آمریکا همچنین نگران است که اسرائیل از این اطلاعات برای تضعیف مذاکرات و به نفع خود سوءاستفاده کند. روزنامه واشنگتن پست در این باره نوشت: این نگرانی مقامات آمریکایی از آنجایی حاصل شده است که پیش از این اطلاعاتی مبنی بر این که آمریکا با چه تعداد ساترنیویز در ایران موافقت کرده منتشر شده بود. واشنگتن بر این باور است که اسرائیل دست به انتشار این اطلاعات زده است و از این رو مقامات آمریکایی به این نتیجه رسیده‌اند که نمی‌توانند همانند گذشته اسرائیلی‌ها درباره مذاکرات هسته‌ای شفاف باشند. یک مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا پس از انتشار این خبر گفت که کاخ سفید چنین تصمیم نگرفته و آمریکا هنوز با مقامات اسرائیلی درباره مذاکره هسته‌ای رازینی می‌کند. به نوشته اورشلیم پست، فلیپ گوردون، هماهنگ‌کننده خاورمیانه، کاخ سفید روز دوشنبه با یوسی کوهن مشاور امنیت ملی و لوی اشتاینزیزر وزیر اطلاعات

سسه نفر از نمایندگان دموکرات یهودی مجلس نمایندگان آمریکا، رئیس این مجلس به دلیل دعوت از «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای سخنرانی در کنگره انتقاد کردند. به گزارش روزنامه «واشنگتن پست»، «استیو اسرئیل» نماینده دموکرات از نیویورک، «دن دوپچ» از ایالت فلوریدا و «یتا لوی» از ایالت نیویورک با ارسال نامه‌ای به «جان پینسر» رئیس مجلس نمایندگان آمریکا وی خواستند به «آتش‌افروزی سیاسی» با دعوت از نتانیاهو برای سخنرانی در کنگره در ماه آینده پایان دهد. این سه نماینده در این نامه که نسخه‌ای از آن را واشنگتن پست دریافت کرده است، بیان کردند که به شدت از تلاش اخیر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا برای سخنرانی در کنگره در ماه دموکرات مذکور در این نامه، دعوت از نتانیاهو را یک‌جانبه و برخلاف پروتکل‌های عادی ارزیابی کردند و از بنیاد خواستند درباره این درخواست از نتانیاهو در جریان قرار ندهد توضیح دهد. دعوت بنیاد نتانیاهو برای سخنرانی در کنگره قبل از اطلاع به «ساراک اوپاما» رئیس جمهوری آمریکا تاکنون با انتقادها دموکرات‌ها مواجه شده و برخی از نمایندگان اعلام کرده‌اند که سخنرانی وی را تحریم می‌کنند، زیرا آن را در راستای مقابله با برنامه‌های اوپامای دادند، پیش از برخی از نمایندگان آمریکایی از بنیاد خواستند بوندند دعوت از نتانیاهو را تا بعد از انتخابات پارلمانی سرزمین‌های اشغالی و مهلت مذاکرات هسته‌ای با ایران به تعویق اندازد.

معاون عربی آفریقایی وزارت خارجه ایران در پاسخ به سوالی پیرامون دیپلماسی تهران در قبال ریاض به عنوان یکی از بازیگران اثرگذار منطقه گفت: «ما برای شروع رازینی‌ها با عربستان به عنوان یک کشور مهم برنامه‌ریزی کردیم. این نه حسین امیرعبداللهیان در باره این که «آیا این گام‌ها تاکنون نتیجه‌ای در برداشته»، افزود: نسبت به اسرئیل این گفت‌وگوها و آینده رازینی‌های دو کشور خوشبین هستیم و معتقدیم تهران و ریاض از ظرفیت‌های لازم برای کمک به کشورهای در معرض آسیب تهدیدات تروریستی در منطقه برخوردارند.

مسکو تا میز: «دونتسک» و «لوهانسک»، پایگاه‌های اصلی جدایی طلبان اوکراینی است از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. جدایی طلبان قصد داشتند تا پیش از فرار مسیدن موعد آتش‌بس سخنرانی در اوکراین مشخص کنند، با این حال مقاومت ارتش اوکراین مانع این امر شد. حالا جدایی طلبان بر این باورند که نیروهای ارتش اوکراین قصد دارند از این فرصت برای تجدید قوای خود در این شهر استفاده کنند. همچنین قرار است گروهی ناظر امنیتی از سوی سازمان امنیت و همکاری اروپا به شهر دلبالسه سفر کنند و شرایط این شهر تحت محاصره را مورد بررسی قرار دهند. خبر اعزام این گروه پس از آن اعلام شد که آلمان از توافق با رهبران روسیه و اوکراین برای تضمین امنیت بازرسان و همچنین «دسترسی آزادانه» آنها به مناطق شرقی اوکراین خبر داد. «دنیس پووشلین»، یکی از نمایندگان ارتش

داستان ادامه دار تضاد جنگ و صلح در اوکراین

نیروهای دولت اوکراین و جدایی طلبان طرفدار روسیه روز گذشته اعلام کردند که حاضر نیستند مطابق توافق «مینسک»، تسلیحات سنگین خود را از محسنه درگیری‌ها در اوکراین خارج کنند و موضع گیری طرفین توافق آتش‌بس در شرق اوکراین را گامی دیگر به سقوط نزدیک کرد.

به گزارش رویترز، با اجرای توافق آتش‌بس از روز یکشنبه آتش درگیری‌ها در بسیاری از نقاط فروکش کرد، اما حملات جدایی طلبان به شهر «دلبالسه» ادامه دارد و نیروهای ارتش اوکراین در این شهر کلیدی در محاصره قرار گرفته‌اند. در سوی دیگر کی‌یف نیز حاضر نیست تسلیحات سنگین خود را از محل درگیری‌ها خارج کند.

شهر دلبالسه از آن جهت که گذرگاهی کلیدی میان «دونتسک» و «لوهانسک»، پایگاه‌های اصلی جدایی طلبان اوکراینی است از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. جدایی طلبان قصد داشتند تا پیش از فرار مسیدن موعد آتش‌بس سخنرانی در اوکراین مشخص کنند، با این حال مقاومت ارتش اوکراین مانع این امر شد. حالا جدایی طلبان بر این باورند که نیروهای ارتش اوکراین قصد دارند از این فرصت برای تجدید قوای خود در این شهر استفاده کنند. همچنین قرار است گروهی ناظر امنیتی از سوی سازمان امنیت و همکاری اروپا به شهر دلبالسه سفر کنند و شرایط این شهر تحت محاصره را مورد بررسی قرار دهند. خبر اعزام این گروه پس از آن اعلام شد که آلمان از توافق با رهبران روسیه و اوکراین برای تضمین امنیت بازرسان و همچنین «دسترسی آزادانه» آنها به مناطق شرقی اوکراین خبر داد. «دنیس پووشلین»، یکی از نمایندگان ارتش

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در پی تصمیم دولت آمریکا برای محدود کردن ارایه اطلاعات به این رژیم درباره مذاکرات هسته‌ای از سیاست‌های دولت آمریکا انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز دوشنبه ضمن سخنرانی در کنفرانس روسای سازمان‌های بزرگ یهودیان آمریکا ضمن انتقاد از این تصمیم دولت آمریکا ابراز نگرانی کرد اگر توافق هسته‌ای با ایران خوب است چه نیازی به پنهان‌کاری وجود دارد؟

اوایل هفته جاری گزارش دادند دولت آمریکا تصمیم گرفته است به دلیل ترس از درز اطلاعات مربوط به مذاکرات هسته‌ای ایران توسط مقامات اسرائیلی ارایه این اطلاعات به اسرائیلی‌ها را به شدت محدود کند. دولت آمریکا همچنین نگران است که اسرائیل از این اطلاعات برای تضعیف مذاکرات و به نفع خود سوءاستفاده کند. روزنامه واشنگتن پست در این باره نوشت: این نگرانی مقامات آمریکایی از آنجایی حاصل شده است که پیش از این اطلاعاتی مبنی بر این که آمریکا با چه تعداد ساترنیویز در ایران موافقت کرده منتشر شده بود. واشنگتن بر این باور است که اسرائیل دست به انتشار این اطلاعات زده است و از این رو مقامات آمریکایی به این نتیجه رسیده‌اند که نمی‌توانند همانند گذشته اسرائیلی‌ها درباره مذاکرات هسته‌ای شفاف باشند. یک مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا پس از انتشار این خبر گفت که کاخ سفید چنین تصمیم نگرفته و آمریکا هنوز با مقامات اسرائیلی درباره مذاکره هسته‌ای رازینی می‌کند. به نوشته اورشلیم پست، فلیپ گوردون، هماهنگ‌کننده خاورمیانه، کاخ سفید روز دوشنبه با یوسی کوهن مشاور امنیت ملی و لوی اشتاینزیزر وزیر اطلاعات

انتقاد نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از تصمیم جدید آمریکا درباره مذاکرات هسته‌ای

تضعیف مذاکرات و به نفع خود سوءاستفاده کند. روزنامه واشنگتن پست در این باره نوشت: این نگرانی مقامات آمریکایی از آنجایی حاصل شده است که پیش از این اطلاعاتی مبنی بر این که آمریکا با چه تعداد ساترنیویز در ایران موافقت کرده منتشر شده بود. واشنگتن بر این باور است که اسرائیل دست به انتشار این اطلاعات زده است و از این رو مقامات آمریکایی به این نتیجه رسیده‌اند که نمی‌توانند همانند گذشته اسرائیلی‌ها درباره مذاکرات هسته‌ای شفاف باشند. یک مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا پس از انتشار این خبر گفت که کاخ سفید چنین تصمیم نگرفته و آمریکا هنوز با مقامات اسرائیلی درباره مذاکره هسته‌ای رازینی می‌کند. به نوشته اورشلیم پست، فلیپ گوردون، هماهنگ‌کننده خاورمیانه، کاخ سفید روز دوشنبه با یوسی کوهن مشاور امنیت ملی و لوی اشتاینزیزر وزیر اطلاعات

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در پی تصمیم دولت آمریکا برای محدود کردن ارایه اطلاعات به این رژیم درباره مذاکرات هسته‌ای از سیاست‌های دولت آمریکا انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز دوشنبه ضمن سخنرانی در کنفرانس روسای سازمان‌های بزرگ یهودیان آمریکا ضمن انتقاد از این تصمیم دولت آمریکا ابراز نگرانی کرد اگر توافق هسته‌ای با ایران خوب است چه نیازی به پنهان‌کاری وجود دارد؟

اوایل هفته جاری گزارش دادند دولت آمریکا تصمیم گرفته است به دلیل ترس از درز اطلاعات مربوط به مذاکرات هسته‌ای ایران توسط مقامات اسرائیلی ارایه این اطلاعات به اسرائیلی‌ها را به شدت محدود کند. دولت آمریکا همچنین نگران است که اسرائیل از این اطلاعات برای تضعیف مذاکرات و به نفع خود سوءاستفاده کند. روزنامه واشنگتن پست در این باره نوشت: این نگرانی مقامات آمریکایی از آنجایی حاصل شده است که پیش از این اطلاعاتی مبنی بر این که آمریکا با چه تعداد ساترنیویز در ایران موافقت کرده منتشر شده بود. واشنگتن بر این باور است که اسرائیل دست به انتشار این اطلاعات زده است و از این رو مقامات آمریکایی به این نتیجه رسیده‌اند که نمی‌توانند همانند گذشته اسرائیلی‌ها درباره مذاکرات هسته‌ای شفاف باشند. یک مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا پس از انتشار این خبر گفت که کاخ سفید چنین تصمیم نگرفته و آمریکا هنوز با مقامات اسرائیلی درباره مذاکره هسته‌ای رازینی می‌کند. به نوشته اورشلیم پست، فلیپ گوردون، هماهنگ‌کننده خاورمیانه، کاخ سفید روز دوشنبه با یوسی کوهن مشاور امنیت ملی و لوی اشتاینزیزر وزیر اطلاعات

اخبار دیپلماسی

یک عضو مجمع نمایندگان سیستان:

وزارت امور خارجه در حال بررسی حق آبه ایران از هامون است

یک عضو مجمع نمایندگان سیستان با بیان این که افغانستان حق آبه هامون را به ایران نمی‌دهد، گفت: وزارت امور خارجه در افغانستان در حال پیگیری این مسأله است. هدایت‌الله میرمرادزی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: این مسأله باید از طریق دیپلماسی حل شود و نماینده‌های ماسد و وزارت امور خارجه در حال بررسی آن هستند و حق آبه ایران را پیگیری می‌کنند، البته ما هم مکاتباتی با وزارت امور خارجه داشته‌ایم و مطالباتمان را پیگیری کرده‌ایم. او گفت: براساس پروتکلی که با افغانستان داشته‌ایم این کشور باید سهمیه آب ما را بدهد، اما زمانی که آب رودخانه کم می‌شود آنها رعایت نمی‌کنند و حق آبه ما را نمی‌دهند، با این حال در زمانی که سیلاب و بارندگی شدیدی وجود دارد بدون نظارت آنها آب به ایران وارد می‌شود. این نماینده مجلس خاطر نشان کرد: ایران و افغانستان دو کشور همسایه هستند و باید حق و حقوق همسایه را رعایت کنند، ما هم از طریق دیپلماسی پیگیر حق آبه خود هستیم، میرمرادزی همچنین افزود: افغانستان از نظر اقلیمی منابع آبی اش تأمین است و کشور نسبتاً پر آبی است ولی ما که هم‌رز آن هستیم با مشکل آب مواجهیم.

انتقاد نمایندگان دموکرات یهودی آمریکا از دعوت نتانیاهو به کنگره

سه نفر از نمایندگان دموکرات یهودی مجلس نمایندگان آمریکا، رئیس این مجلس به دلیل دعوت از «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای سخنرانی در کنگره انتقاد کردند. به گزارش روزنامه «واشنگتن پست»، «استیو اسرئیل» نماینده دموکرات از نیویورک، «دن دوپچ» از ایالت فلوریدا و «یتا لوی» از ایالت نیویورک با ارسال نامه‌ای به «جان پینسر» رئیس مجلس نمایندگان آمریکا وی خواستند به «آتش‌افروزی سیاسی» با دعوت از نتانیاهو برای سخنرانی در کنگره در ماه آینده پایان دهد. این سه نماینده در این نامه که نسخه‌ای از آن را واشنگتن پست دریافت کرده است، بیان کردند که به شدت از تلاش اخیر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا برای سخنرانی در کنگره در ماه دموکرات مذکور در این نامه، دعوت از نتانیاهو را یک‌جانبه و برخلاف پروتکل‌های عادی ارزیابی کردند و از بنیاد خواستند درباره این درخواست از نتانیاهو در جریان قرار ندهد توضیح دهد. دعوت بنیاد نتانیاهو برای سخنرانی در کنگره قبل از اطلاع به «ساراک اوپاما» رئیس جمهوری آمریکا تاکنون با انتقادها دموکرات‌ها مواجه شده و برخی از نمایندگان اعلام کرده‌اند که سخنرانی وی را تحریم می‌کنند، زیرا آن را در راستای مقابله با برنامه‌های اوپامای دادند، پیش از برخی از نمایندگان آمریکایی از بنیاد خواستند بوندند دعوت از نتانیاهو را تا بعد از انتخابات پارلمانی سرزمین‌های اشغالی و مهلت مذاکرات هسته‌ای با ایران به تعویق اندازد.

امیرعبداللهیان: گام‌هایی

برای رازینی با عربستان برداشته‌ایم

معاون عربی آفریقایی وزارت خارجه ایران در پاسخ به سوالی پیرامون دیپلماسی تهران در قبال ریاض به عنوان یکی از بازیگران اثرگذار منطقه گفت: «ما برای شروع رازینی‌ها با عربستان به عنوان یک کشور مهم برنامه‌ریزی کردیم. این نه حسین امیرعبداللهیان در باره این که «آیا این گام‌ها تاکنون نتیجه‌ای در برداشته»، افزود: نسبت به اسرئیل این گفت‌وگوها و آینده رازینی‌های دو کشور خوشبین هستیم و معتقدیم تهران و ریاض از ظرفیت‌های لازم برای کمک به کشورهای در معرض آسیب تهدیدات تروریستی در منطقه برخوردارند.

مسکو تا میز:

غرب، اوکراین را مسلح کند روسیه به ایران اس-۴۰۰ می‌دهد

پایگاه روسی «مسکو تایمز» در یادداشتی ادعا کرد که در صورت ارسال سلاح به اوکراین توسط آمریکا، احتمالاً روسیه به ایران تسلیحاتی چون سامانه اس-۴۰۰ بدهد. به گزارش فارس، پایگاه اینترنتی مسکو تایمز، در گزارشی با موضوع رویارویی روسیه و غرب در اوکراین، مدعی شد در صورتی که آمریکا اقدام به ارسال سلاح به کی‌یف کند، ممکن است روسیه نیز در پاسخ تسلیحات سنگین از جمله سامانه پدافندی اس-۴۰۰ را اختیار ایران قرار دهد. در ابتدای این گزارش آمده است: «طبل‌های جنگ بار دیگر در واشنگتن به صدا درآمده‌اند. یک گزارش توسط سه‌اندیشکده ارشد آمریکایی منتشر شده که قابل توجه است. در این گزارش توصیه شده آمریکا با ارسال سلاح این کشور را نجات دهد. در گزارش بحث شده که دولت آمریکا باید سیاستش را تغییر داده و شروع به ارسال سلاح‌های کشته به ارتش اوکراین کند؛ آن هم در حجمی به میزان ۳ میلیارد دلار طی ۳ سال که مبلغ هنگفتی است.» مسکو تایمز با بیان این که روسیه پیش از این هم، به‌عنوان نمونه در ماه اوت، نشان داده در صورتی که طرف مقابل تنش‌ها را افزایش دهد، دست به اقدامات متقابل می‌زند، نوشته است: «یک واقعیت دیگر که حامیان تسلیح کی‌یف از آن غفلت کرده‌اند انتخاب پوین‌تری به رانداختن یک تانک تنش‌متنقار خارج از اوکراین است. ایران بدترین مورد (سناریوی) تشدید تنش توسط پوین، خواهد بود. با اواخر ژانویه وزیر دفاع روسیه به ایران رفت و توافق همکاری نظامی تهران را امضا کرد.»